
Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Archiv obce Přehořov 

 

1913−1943 (1946) 

 

 
Inventář 

 

 

 

 

EL NAD č.: 132 

     

AP č.: 366 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Zuzana Ferenčíková, Mgr. Jitka Flanderková 

 

 

Plasy 2019 



2 

 

Obsah 

 

Úvod: 

 

 

I. Vývoj původce archiválií 

 

3 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

 

5 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

 

5 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

 

6 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

 

6 

Seznam použitých pramenů a literatury 7 

  

Přílohy:  

Příloha č. 1: Počet obyvatel a domů v obci a seznam doložených starostů 9 

Příloha č. 2: Seznam použitých zkratek 10 

  

Inventární seznam 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

I. Vývoj původce archiválií 
 

 

Původcem archiválií archivního fondu Archiv obce Přehořov zpřístupňovaných 

tímto inventářem je Obecní úřad v Přehořově/Gemeindeamt in 

Přehoř/Bürgermeisteramt in Überbergen, fungující v letech 1883−1945, Místní národní 

výbor v Přehořově (květen−31. srpen 1945) a Místní správní komise v Přehořově (31. srpen 

1945−červenec 1946).  

 

Přehořov (něm. Přehoř, Přehorz, Pržehorž, Pržchoržow, Přehorsch, Überbergen)
1
 leží 

v severní části okresu Plzeň-sever, 2 km jižně od Žihle, na katastrálním území Přehořov 

u Žihle v nadmořské výšce 432 m. Podle A. Profouse byl název vsi odvozen z osobního jména 

Přehoř (Přehořův dvůr). 

V písemných pramenech je Přehořov poprvé zmiňován v roce 1234. Do první poloviny 

17. století byl součástí majetku nižší šlechty, od roku 1628 patřil k petrohradskému panství 

hrabat Černínů z Chudenic. Na konci 18. století stálo ve vsi 24 domů a barokní kaple 

Nejsvětější Trojice. Farní správou a školou příslušel Přehořov do Potvorova, od roku 1791 do 

Žihle. V polovině 19. století zde žilo v 31 domech 212 převážně německých obyvatel. Až do 

roku 1850 byl Přehořov součástí panství Petrohrad, jehož posledním vrchnostenským 

držitelem byl Eugen hrabě Černín z Chudenic.  

Zrušením poddanství v roce 1848 zanikla dosavadní patrimoniální správa, která 

pokračovala ve své úřední činnosti do roku 1850. Nejnižším správním článkem se staly 

samosprávné místní obce, a to na základě tzv. Stadionova prozatímního obecního zřízení 

č. 170/1849 ř. z. ze dne 17. března 1849. Vycházelo se hlavně z josefínských katastrálních 

obcí s tím rozdílem, že sídliště se mělo stát buď obcí, anebo součástí obce jako tzv. osada.  

V novém územněsprávním členění připadl Přehořov do soudního okresu Jesenice a 

politického okresu Žatec v Chebském kraji. Prvoinstančním úřadem politické správy 

s všeobecnou působností bylo Okresní hejtmanství v Žatci. V letech 1855−1868 náležela obec 

do správního obvodu smíšeného Okresního úřadu v Jesenici. Od roku 1868 příslušela 

k politickému okresu Podbořany. O rok později je Přehořov uváděn jako osada Žihle.  

Na základě vyhlášení c. k. místodržitele bylo v roce 1883 povoleno rozdělení místní 

obce Žihle ve dvě samostatné místní obce Přehořov a Žihle. Podle obecního zřízení a řádu 

volebního pro Čechy (č. 7/1864 z. z.) byly v Přehořově ustaveny dva orgány – obecní výbor 

(volený na tři roky) a obecní představenstvo. Obecní výbor byl kolegiální orgán, rozhodující 

většinou hlasů. Měl usnášecí a dozorčí moc a ze svého středu si volil obecní představenstvo, 

složené z obecního představeného – starosty, jenž prováděl usnesení obecního výboru, a 

alespoň dvou radních. Prvním starostou se dle pamětní knihy české školy stal Rudolf 

Schuldes.  

Rozluka obcí proběhla krátce nato i v rovině školské, když byla v roce 1886 

v Přehořově otevřena v domě čp. 23 expozitura žihelské školy, která byla ještě téhož roku 

přeměněna na samostatnou školu. Náklad na stavbu školní budovy nesly obce Přehořov a 

Hluboká, jejíž osada Odlezly (Voitles) byla k nové školní obci připojena. Podle W. Rotta 

                                                
1 „Roku 1912 vykonán poslední zoufalý pokus zahladiti veškerou památku na ryze český původ Přehořova. 

Obecní zastupitelstvo, tehdáž ještě v rukou německých, vymohlo si úředně změnu jména Přehořov na 

Überbergen. Dosud se v němčině užívalo jména Přehoř, Przehorz, Přehorsch. (…) Sláva „čistě německého“ 

Přehořova netrvala však dlouho. Hned po převratu, jakmile nabyl náš národ samostatnosti a obecní zastupitelstvo 

dostalo se většinou do rukou českých, podalo obecní zastupitelstvo k ministerstvu vnitra žádost, aby jméno obce 

Überbergen bylo zrušeno a původní jméno „Přehořov“ prohlášeno nepřeložitelným. (…) Obec má se jmenovati 

Přehořov a německy Přehoř. Zpráva o tom všecky Čechy potěšila a správce školy ihned orientační tabulky 

případně přepsal.“ – pamětní kniha české školy v Přehořově 1899−1938, s. 78, SOkA Plzeň-sever se sídlem 

v Plasích, fond Základní devítiletá škola Přehořov, K 54. 



4 

 

necelou polovinu částky uhradil vídeňský „Schulverein“.  

Vlastní školu si v roce 1898 zřídila i místní česká menšina, podporovaná především 

odbory Ústřední matice školské a Národní jednoty pošumavské. Při sčítání lidu v roce 1910 

žilo v Přehořově už 118 Čechů a 123 Němců. Správa obce zůstávala ovšem až do vzniku 

Československa německá. 

V roce 1919 bylo v Přehořově zvoleno na základě novelizovaných ustanovení 

o volebním řádu a obecním zřízení (zákony č. 75/1919 Sb. a č. 76/1919 Sb.) obecní 

zastupitelstvo (dřívější obecní výbor), které si ze svého středu volilo obecní radu (dřívější 

obecní představenstvo), tvořenou starostou a radními. Češi měli v zastupitelstvu 7 členů a 

Němci 5. Starostou se stal český rolník František Havel.  

Po obecních volbách v září roku 1923 zasedali v obecním zastupitelstvu pouze Češi.
2
 

Starostou byl zvolen Josef Pták, mistr tesařský v Přehořově čp. 13. Vedle povinně zřizované 

finanční komise byla ustavena i místní osvětová komise a knihovní rada.  

Koncem června 1925 byla pro nedostatek žáků zrušena německá škola a její budova 

čp. 43 coby majetek obce začala sloužit jako obecní kancelář. Zbývající prostory byly později 

upraveny na byty. V roce 1929 sem byla umístěna česká mateřská škola. Vedle této školní 

budovy je jako součást obecního jmění doložena ještě hasičská kůlna a domek čp. 21 

(chudobinec), který byl postaven během roku 1923 místo původního shořelého.
3
  

Ve volbách v roce 1928 a 1932 kandidovaly dvě volební skupiny – česká a německá. 

Česká získala v těchto letech v zastupitelstvu 8 členů a německá 4 členy. Starostou se stal 

v roce 1928 Josef Kůsa, domkář a zedník, prvním náměstkem Štěpán Tschischka a druhým 

náměstkem František Havel. Roku 1932 byl do čela obce zvolen Alois Rott a do úřadu 

náměstka Konrád Juha. 

V roce 1932 byla zřízena železniční zastávka „Přehořov“ na trati plzeňsko-březenské, 

na jejímž otevření se finančně podílely vedle obce Přehořov také Potvorov a Odlezly. Největší 

část nákladu, a to ve výši 40 %, nesl Přehořov. 

Po záboru českého pohraničí v roce 1938 se stal Přehořov součástí Říšské župy Sudety. 

Patřil do obvodu vládního prezidenta v Chebu se sídlem v Karlových Varech a náležel do 

působnosti landráta v Podbořanech. Nařízením ze dne 10. listopadu 1938 s platností od 

20. listopadu 1938 bylo na sudetoněmeckém území zavedeno německé obecní zřízení 

(Deutsche Gemeindeordnung ze dne 30. ledna 1935), které omezilo dosavadní pravomoci 

obecních orgánů a učinilo je závislými na rozhodnutí stranických a státních úřadů. Starostou 

byl v listopadu 1938 ustaven Franz Klinger, který tuto funkci zastával patrně po celou dobu 

války. 

Činnost německého obecního úřadu byla ukončena v květnu 1945 na základě vládního 

nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů, ustavením místního národního 

výboru v čele s Vojtěchem Vorlem. Dne 31. srpna 1945 Okresní správní komise 

v Podbořanech zrušila místní národní výbor a ustavila místní správní komisi. 

                                                
2 O průběhu obecních voleb: „ (…) a tak se stalo, že při volbě zvítězila kandidátní listina česká a následkem toho 

zvoleni za členy obecního zastupitelstva samí Češi. (…) Pro nějakou formální chybu při volbě podali Němci 

námitky. Bohužel, že též ze strany české z osobních příčin podány námitky. Poněvadž pak zemská správa 

politická s rozhodnutím o platnosti voleb dlouho otálela, prohlásil se dosavadní starosta p. František Havel 

nemocným a vedení obecního úřadu odevzdal od 1. ledna 1924 radnímu Tschischkovi – Němci. Konečně došlo 
rozhodnutí, že volby jsou platné a všechny námitky se zamítají. Dne 5. února 1924 provedena volba starosty a 

zvolen starostou p. Josef Pták, mistr tesařský a podnikatel staveb v Přehořově čp. 13.“ − pamětní kniha české 

školy v Přehořově 1899−1938, s. 78−80, SOkA Plzeň-sever se sídlem v Plasích, fond Základní devítiletá škola 

Přehořov, K 54. 
3 Důvody pro vystavění obecního domu vysvětluje pamětní kniha české školy: „Prvním obyvatelem, kvůli 

němuž vlastně musil býti domek postaven, je Josef Worsch, Němec, který přišel v Podbořánkách na mizinu a 

sem „přišel na obec“ i s rodinou.“ − pamětní kniha české školy v Přehořově 1899−1938, s. 81, SOkA Plzeň-sever 

se sídlem v Plasích, fond Základní devítiletá škola Přehořov, K 54. 

 



5 

 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 

Z dochovaných archiválií není evidentní, kde a jakým způsobem byly ukládány. Obecní 

agenda mohla být od roku 1925 uložena v obecní kanceláři, zřízené v roce 1925 v budově 

zrušené německé školy čp. 43. 

Písemnosti Obecního úřadu v Přehořově byly do plaského archivu převzaty dne 

24. června 1954 z Místního národního výboru v Přehořově. V knize přírůstků o tom byl v roce 

1996 učiněn pod číslem 997 dodatečný zápis. Kronika obce byla vedena, v protokolu z roku 

1954 se uvádí, že „byla dle sdělení tamních občanů v době převratové Němci buď odvezena, 

nebo zničena“. 

 

 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 

Pořádání a inventarizace archivního fondu proběhly na základě vyhlášky 

č. 645/2004 Sb., Metodického pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu 

archivních pomůcek z 12. března 2010 (č. j. SOAP/006-0767/2010) včetně dodatku platného 

od 15. července 2014 (č. j. SOAP/006-1300/2014) a Metodického pokynu archivní správy 

č. 1/2017 k archivnímu zpracování fondu typu „Archiv obce“ (č. j. MV-35224-1/AS-2017). 

Přihlédnuto bylo rovněž k Metodickému návodu č. 1/2013 odboru archivní správy a spisové 

služby Ministerstva vnitra, kterým se vydávají nová základní pravidla pro zpracování 

archiválií.  

Fond v roce 1956 hrubě uspořádal Jaroslav Vavřík. Dne 15. října 2004 (č. j. 468/04) 

přeřadila archivářka Kateřina Nová z fondu AO Přehořov knihu zápisů ze schůzí obecního 

úřadu, místního národního výboru a místní správní komise z let (1938) 1945−1959 

o fyzickém rozsahu 0,02 bm do fondu MNV Přehořov, neboť většina zápisů byla pořízena 

tímto původcem. 

Během současné inventarizace byly z fondu AO Přehořov převedeny domovské listy 

z let 1913−1943 o rozsahu 0,01 bm, vydané Obecním úřadem v Potvorově, do fondu AO 

Potvorov (č. j. SOAP/060-156/2018). Naopak do fondu AO Přehořov byly z fondu AO Žihle 

přeřazeny ohlašovací lístky o pobytu z let 1938−1943 (inv. č. 6) o rozsahu 0,01 bm, vydané 

Obecním úřadem v Přehořově (č. j. SOAP/060-157/2018). Dále byly z fondu MNV Přehořov 

do fondu AO Přehořov převedeny písemnosti o fyzickém rozsahu 0,01 bm (č. j. SOAP/060-

158/2018), a to výlohy za ošetřování domovských příslušníků (inv. č. 9), rozpočet a kubatura 

k projektu přestavby cesty parc. č. 608 na okresní silnici v katastrální obci Přehořově z roku 

1927 (inv. č. 8), rozpočty obce (na roky 1930 a 1934) z let 1929−1934 (inv. č. 11), účetní 

závěrka (za správní rok 1930) z roku 1931 (inv. č. 12) a obecní přirážky a dávky 1933−1935 

(inv. č. 5).  

Při současném pořádání tak došlo ke změně v celkovém časovém rozmezí fondu na 

1913−1943 (1946). Posteriora fondu jsou záznamy místní správní komise a místního 

národního výboru v podacím protokolu (inv. č. 3). Ačkoliv došlo během současné 

inventarizace k několika přeřazením archiválií, počet a skladba evidenčních jednotek 

i celková metráž archivního fondu AO Přehořov, která činí 0,11 bm, zůstaly nezměněny.  

Vzhledem k torzovitému dochování fondu bylo použito umělé pořádací schéma, 

uvedené v příloze č. 1 Metodického pokynu archivní správy č. 1/2017 k archivnímu 

zpracování fondu typu „Archiv obce“ (č. j. MV-35224-1/AS-2017). Inventární seznam byl 

rozdělen na I. Spisový materiál, který je dále členěn na 1. Registraturní pomůcky a 2. Spisy, a 

II. Účetní materiál, obsahující rozpočty obce na správní roky 1930 a 1934 a účetní závěrku 

obce za správní rok 1930.  

Jazykem archiválií je němčina a čeština. V době zpracování fondu se písemnosti až na 



6 

 

drobná poškození prachem nacházely ve vyhovujícím stavu. Pouze podací protokoly (inv. č. 

1−2) byly částečně poničeny vytržením několika stránek. Restaurátorský ani konzervátorský 

zásah není nutný. 

 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

 
Písemnosti archivního fondu AO Přehořov poskytují minimum informací o obecní 

samosprávě v Přehořově. Částečný přehled o rozsahu a obsahu obecní agendy 

v meziválečných letech lze získat z dochovaných podacích protokolů (inv. č. 1−3).   

Řadu cenných údajů nejen o činnosti obecního úřadu, ale i o místních poměrech a 

společenských událostech obsahuje pamětní kniha české školy z let 1899−1945, uložená ve 

fondu Základní devítiletá škola Přehořov (EL NAD č. 351). 

 

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky  
 

Archivní fond Archiv obce Přehořov 1913−1943 (1946) uspořádala a inventář sepsala 

v květnu 2018 Mgr. Zuzana Ferenčíková. Čistopis archivní pomůcky zpracovala v lednu 2019 

Mgr. Jitka Flanderková ve Státním okresním archivu Plzeň-sever se sídlem v Plasích. 

 

 

          

              V Plasích 14. 1. 2019    Mgr. Jitka Flanderková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Seznam použitých pramenů a literatury 
 

I. Prameny 

 

 

a) Archivní prameny 

 

SOkA Plzeň-sever se sídlem v Plasích, fond Místní národní výbor Přehořov (1938) 

1945−1959 /nezpracováno/, zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva a rady a místního 

národního výboru a místní správní komise (1938) 1945−1959.  

 

SOkA Plzeň-sever se sídlem v Plasích, fond Základní devítiletá škola Přehořov, pamětní 

kniha 1899−1938, K 54, pamětní kniha 1939−1973, K 1. 

 

 

b) Tištěné prameny 

 

Ortsbuch für den Reichsgau Sudetenland. Haida, 1939. 

 

Seznam míst v Království českém. Praha, 1872. 

 

Seznam míst v Království českém. Praha, 1886. 

 

Seznam míst v Království českém. Praha, 1893. 

 

Seznam míst v Království českém. Praha, 1907. 

 

Seznam míst v Království českém. Praha, 1913. 

 

Statistický lexikon obcí v Čechách. Praha, 1924. 

 

Statistický lexikon obcí v Zemi české. Praha, 1934. 

 

Verzeichniss der Orts-Gemeinden im Königreiche Böhmen. Prag, 1861. 

 

Zákoník zemský Království českého, 1884 (částka IV., 4. 3.). 

 

Zevrubný popis rozdělení země Království českého. Praha, 1854. 

 

 

II. Literatura 

 

HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – JANÁK, Jan – DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých zemích : od 

počátku státu po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005. 

 

NOVÁKOVÁ, Božena a kol. Zeměpisný lexikon ČR. Obce a sídla N–Ž. Praha : Academia,  

1991. 

 

PALACKÝ, František. Podrobný popis Království českého. Praha, 1848. 

 



8 

 

PROFOUS, Antonín. Místní jména v Čechách, jejich vznik, původní význam a změny. III. díl – 

M−Ř. Praha : Česká akademie věd a umění, 1951. 

 

RANWIG, Ingeborg. Heimatkreis Podersam – Jechnitz in Bildern. Nürnberg : Helmut 

Preuβler Verlag, [2006]. 

 

ROTT, Wenzel. Der politische Bezirk Podersam (Gerichtsbezirke Podersam und Jechnitz). 

Eine Heimatskunde für Schule und Haus. Podersam : Verlag des Bezirkslehrervereines 

Podersam, 1902. 

 

VITOUŠOVÁ, Marie – KAMENICKÁ, Eva – HUBKA, Petr. Školy v Přehořově : inventář 

[tiskem nepublikovaná archivní pomůcka č. 20]. Státní okresní archiv Plzeň-sever sídlem 

v Plasích, 1983. 

 

VRBATA, Jaroslav. Přehled vývoje veřejné správy v odtržených českých oblastech v letech 

1938–1945. Sborník archivních prací, 1962, roč. 7, č. 2, s. 45–87. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Příloha č. 1 

 

Počet obyvatel a domů 

 

 

Rok 

 

Počet obyvatel Počet domů 

1890 241 39 

1900 207 43 

1910 241 

(118 Čechů a 123 Němců) 

43 

1921 258 

(151 Čechů a 107 Němců) 

45 

1930 234 

(168 Čechů a 64 Němců) 

50 

   

   

   

 

 

Seznam doložených starostů 

 

 

Rudolf Schuldes 1883 (?)−? 

František Havel 1919−1923 

Štěpán (?) Tschischka 

(úřadující radní) 

1. 1. 1923−5. 2. 1924 

Josef Pták 1924−1928 (?) 

Josef Kůsa 1928−1932 

Alois Rott 1932−1938 (?) 

Franz Klinger 1938−1945 (?) 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 



10 

 

Příloha č. 2 

 

Seznam použitých zkratek 
 

 

 

AO 

 

archiv obce 

AP archivní pomůcka 

  

bm 

 

běžný metr 

č. j. číslo jednací 

  

EL NAD  

 

evidenční list Národního archivního dědictví  

evid. jedn. č. 

 

evidenční jednotka číslo 

inv. č. 

 

inventární číslo 

K kniha 

  

kar 

 

karton 

k. ú. katastrální území 

  

MNV  místní národní výbor 

  

parc. č. parcela číslo 

  

ppr podací protokol 

  

př. č. 

 

přírůstkové číslo 

ř. z. říšský zákoník 

  

Sb. Sbírka zákonů a nařízení 

  

SOkA Státní okresní archiv  

  

z. z.  zákoník zemský 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

    

 Úřední knihy   

 Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva a rady 

(24. 11. 1938−26. 4. 1941) a místního národního 

výboru a místní správní komise (5. 10. 1945−15. 7. 

1959) 

(1938) 1945−1959 MNV Přehořov 

    

 I. Spisový materiál   

    

 1. Registraturní pomůcky   

    

1 Podací protokol  

(č. j. 1 z 1. 12. 1920 – č. j. 390 z 29. 10. 1928) 

1920−1928 ppr 1 

2 Podací protokol 

(č. j. 391 z 29. 10. 1928 – č. j. 1300 z 12. 6. 1936) 

1928−1936 ppr 2 

3 Podací protokol 

(č. j. 4 z 18. 12. 1938 – č. j. 135 z 8. 7. 1946) 

1938−1941 (1946) ppr 3 

    

 2. Spisy   

    

4 Hlášení o počtu voličů [1928]−[1932] kar 1 

5 Obecní přirážky a dávky 1933−1935 kar 1 

6 Ohlašovací lístky o pobytu 

(řazeno chronologicky) 

1938−1943 kar 1 

7 Dopis poslance Štolky ohledně zřízení železniční 

zastávky v Přehořově 

1925 kar 1 

8 Rozpočet a kubatura cesty parc. č. 608 na okresní 

silnici na k. ú. Přehořov 

1927 kar 1 

9 Výlohy za ošetřování domovských příslušníků 1938 kar 1 

10 Pokyn Okresního hejtmanství v Podbořanech 

ohledně vedení vojenských a domobraneckých 

seznamů 

1913 kar 1 

    

 III. Účetní materiál   

    

 Účetní spisy   

    

11 Rozpočty obce na správní roky 1930 a 1934 1929−1934 kar 1 



13 

 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

    

12 Účetní závěrka za správní rok 1930 1931 kar 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Název archivní pomůcky: Archiv obce Přehořov 

 

Značka archivního fondu: AO Přehořov 

 

Časové rozmezí: 1913−1943 (1946) 

 

Počet evidenčních jednotek: 4 (3 podací protokoly, 1 karton) 

 

Počet inventárních jednotek: 12 

 

Rozsah v bm: 0,11 

 

Stav ke dni: 14. 1. 2019 

 

Zpracovatel archivního fondu: Mgr. Zuzana Ferenčíková 

 

Zpracovatelé archivní pomůcky: Mgr. Zuzana Ferenčíková, Mgr. Jitka Flanderková 

 

Počet stran: 

 

14 

Počet exemplářů: 4 

 

Schválila: Mgr. Martina Matušková 

 

dne 14. 1. 2019  – č. j. SOAP/60- 20/2019 

 

 

 

 


